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Gənclik və cəmiyyət

Hər bir ölkənin gələcəyi onun gəncləridir. Əgər bir ölkənin 
gələcəkdə necə inkişaf edəcəyini bilmək istəyiriksə, o ölkənin 
gənclərini müşahidə etmək kifayətdir. Bildiyimiz kimi, dövlətin 
təməl daşı cəmiyyətdir və cəmiyyətin əsasında da gənclər durur. 
Buna görə də, ölkə daxilində gənclərin inkişafı və ictimai aktivliyinə 
xüsusi diqqət yetirilməlidir. 

Respublikamızda gənclərin ölkəmizin 
ictimai-siyasi, sosial həyatında fəallığını 
təmin etmək üçün uğurlu addımlar atılır. 
Uzun illərdir Azərbaycan  dövlətinin uğur-
la davam etdirdiyi əsas istiqamətlərindən 
biri də gənclər siyasətidir. 2002-ci ildə 
“Gənclər siyasəti haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununun qəbul edil-
məsi, 2005, 2011 və 2017-ci illərdə “Azər-

baycan gəncliyi Dövlət Proqram”larının 
və 2015-ci ildə isə “2015–2025-ci illərdə 
Azərbaycan gənclərinin İnkişaf Strategiya-
sı”nın təsdiq edilməsi bu istiqamətdə atılan 
uğurlu addımlardandır. Həmçinin 1997-ci 
ildə təsis edilən və bu il 28-ci dəfə qeyd 
olunan Gənclər Günü Azərbaycanda gənc-
lərə verilən önəmin daha bir göstəricisidir.

Qeyd etmək lazımdır ki, gənclərin kö-
nüllülük hərəkatı onların ictimai və sosial 
aktivliyinin təmin olunmasında əsas rol 
oynayır. Çünki beynəlxalq aləmdə ölkəmi-
zin gündən-günə artan nüfuzunun nəticəsi 
olaraq tez-tez Azərbaycanda keçirilən bey-
nəlxalq tədbirlər, idman yarışları, eləcə də 
qeyri hökumət təşkilatlarının təşəbbüsü ilə 
keçirilən mərasimlər könüllülük mühitinin 
daha geniş miqyas almasına təsir göstərir. 
Təqdirəlayiq haldır ki, belə tədbirlər gənc-
lərin müxtəlif sahələrdə inkişafına böyük 
töhfə verirlər. Belə ki, qeyd olunan təşki-
latların fərqli sahələr üzrə təşkil etdikləri 

könüllülük proqramları gənclərin bilik və 
bacarıqlarının inkişaf etdirilməsində mü-
hüm rol oynayır. Bu fəaliyyətlər, həmçinin 
gənclərin sosial məsuliyyət hissini artır-
maqla yanaşı, onlarda liderlik, kommuni-
kasiya, idarəetmə, komandada işləmək 
kimi bacarıqları da yüksəlir. Əlavə olaraq 
gənclərin yiyələndikləri bu bacarıqlar və 
qazandıqları təcrübələr gələcək karyeraları 

üçün mühüm bir sərmayə hesab olunur.
Bütün bu qeyd edilənlər də bir daha 

göstərir ki, könüllülük heç də bəzilərinin 
iddia etdiyi kimi səmərəsiz zaman isra-
fı deyil, əksinə, gənclərin formalaşması 
və gələcəyə hazırlanmasına verdiyi töhfə 
baxımından olduqca mühüm, faydalı və 
çoxşaxəli məşğuliyyət sahəsidir. Çünki kö-
nüllülük fəaliyyəti məhz gənclərin təmən-
nasız şəkildə yeni bilik və bacarıqlar öy-
rənməsi, inkişaf etməsi məqsədini daşıyır. 

Başqa bir mühüm məqam isə odur ki, 
könüllülük hərəkatının iştirakçıları olan 
gənclər yalnız öz fərdi inkişafları üçün ça-
lışmır, həm də cəmiyyətin ortaq maraqla-
rı və təqəqqisi üçün səylər göstərirlər. Bu 
missiya gənclərin bugünkü ictimai həyatda 
aktivliyini təmin edərək onları daha yaxşı 
gələcək üçün hazırlayır. 
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Gəncədə alimlər süni intellektdən danışdılar...
Azərbaycan Milli Elmlər Akade-

miyasının Gəncə Bölməsi və bu elm 
ocağının YAP  ərazi partiya təşkilatı 
tərəfindən “Yeni eraya addım: Azər-
baycanın süni intellekt strategiyası: 
2025 – 2028” mövzusunda dəyirmi 
masa keçirilib.

Dəyirmi masanı giriş sözü ilə açan 
AMEA-nın Gəncə Bölməsinin sədri, 
akademik Fuad Əliyev toplantının müa-
sir dünyanın, xüsusilə, Azərbaycan kimi 
sürətli inkişaf yolunu seçmiş ölkələrin qar-
şısında duran ən aktual məsələlərdən olan 
süni intellekt və onun tətbiqi sahələrinə 
həsr olunduğunu bildirib. 

Tədbirdə AMEA-nın Gəncə Bölməsi  
YAP Ərazi Partiya Təşkilatının sədri Vüsal 
Eminbəyli elmi-texniki tərəqqi və müasir 
dövdrə, xüsusilə, aktual olan süni intellekt 
məsələlərinə dair ölkə Prezidentinin qərar 
və sərəncamlarının mahiyyəti  haqqında 
danışıb.

Müzakirələrdə bölmənin elmi işlər 
üzrə sədr müavini Əlimuxtar Muxtarov 
“Prezident İlham Əliyevin süni intellekt 
strategiyası”, Elektron Xidmətlər şöbə-
sinin müdiri Fərhad Mirzəyev “Azər-
baycanda süni intellekt. Dövlətin rəqəm-
sal gələcəyi”, Humanitar Tədqiqatlar 

 İnstitutunun Ədəbiyyat şöbəsinin müdiri 
Ruziyə Quliyeva “Milli-mənəvi dəyərlə-
rin qorunmasında süni intellektin rolu”,  
bölmənin Elmi Kitabxanasının müdiri 
Vüsalə Hüseynova “Süni intellekt və elmi 
məlumatlar (kitabxana, kitablar və jur-
nallar)”, Beynəlxalq Əlaqələr şöbəsinin 
müdiri Simuzər Qafarlı “Süni intellekt: 
yaradıcılıqmı, yoxsa saxtakarlıqmı"”, Di-
yarşünaslıq İnstitutunun Tarix şöbəsinin 

kiçik elmi işçisi İlahə Əsədzadə “Tarixi 
araşdırmalarda süni intellektin rolu” və  
Azərbaycan Dillər Universitetinin ,V kurs 
tələbəsi Nigar Verdiyeva “Süni intellektlə 
insanlığın sərhədində” adlı  məruzələrlə 
çıxış ediblər.

 Dəyirmi masa iştirakçıları öz sual və 
təkliflərini səsləndiriblər.
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Ədəbiyyatşünas ömrünün dəyəri

Tanınmış ədəbiyyatşünas, AMEA Ədəbiyyat İnstitutu Azərbaycan–Asiya 
ədəbi əlaqələri şöbəsinin müdiri, professor Bədirxan Əhmədlinin anadan 
olmasının 70 illiyini ölkənin elmi-mədəni ictimaiyyəti alimin çoxillik səmərəli 
fəaliyyətinə, göstərdiyi sanballı xidmətlərə yüksək qiymət və qədirbilənliklə 
qeyd edir. 

AMEA Mərkəzi Elmi Kitabxanasında 
yubiliyarın işıq üzü görmüş yeni əsərlə-
rinin – “XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı 
tarixi” (3 cilddə), “=amanın yaddaşı ədə-
bi diskurslar” (Seçilmiş məqalələr), “Bir 
ömrün missiyası” və “Rabindranat Taqor: 
Nobelə gedən yol” (ingilis dilində) kitabla-
rının təqdimatı Bədirxan Əhmədlinin yara-
dıcılığının məhsuldar dövrünə elmi-ictimai 
baxışa çevrildi.

Mərasimi giriş sözü ilə açan AMEA-
nın prezidenti, Ədəbiyyat İnstitutunun 
direktoru, akademik İsa Həbibbəyli pro-
fessor Bədirxan Əhmədlinin həyat və yara-
dıcılığından, çoxşaxəli elmi fəaliyyətindən, 
Azərbaycan ədəbiyyatşünaslıq elminə ver-
diyi sanballı töhfələrdən danışdı.  Görkəm-
li ədəbiyyatşünas bildirdi ki, professor 
Bədirxan Əhmədli XX yüzil Azərbaycan 
ədəbiyyatının mərhələli və sistemli şəkildə 
tədqiqinə yönəlmiş sanballı əsərlərin müəl-
lifidir. O, Azərbaycanla yanaşı, türkdilli 
xalqların ədəbi irsinin əsryarımlıq dövrü-
nü əhatəli araşdırıb, elmi-nəzəri baxımdan 
mükəmməl təhlil edib. Alim bu xalqla-
rın tarixi və ədəbiyyatı ilə bağlı apardığı 
 tədqiqatlarla ümumtürk elmi mühitinin sər-
hədlərini aşmağı bacaran istedadlı ədəbiy-
yatşünas olduğunu sübuta yetirib.

“Professor Bədirxan Əhmədlinin milli 
ədəbiyyatşünaslıqda özünəməxsus araşdır-
ma arealı və mövzuları olduğunun önəmli  
göstəricisi Azərbaycan ədəbiyyatı tarixini 
problemlər üzrə öyrənməsidir”,– deyən 
AMEA rəhbəri alimin əsərlərində satira 

janrının inkişafı, ədəbiyyatın ideya-estetik 
yönləri və ictimai düşüncəyə təsiri kimi 
məsələlərin aparıcı yer tutduğunu söylədi. 
Akademik əlavə etdi ki, alim Azərbaycan 
satirasının həm tarixi köklərini, həm də XX 
əsrdəki inkişaf mərhələlərini və  dövrlərini 
yüksək elmi nəzəri səviyyədə öyrənib sis-
temləşdirməyi bacarıb. 

AMEA prezidenti Azərbaycan ədəbiy-
yatının dövrləşdirilməsi məsələsi ilə də 
məşğul olan professor Bədirxan Əhməd-
linin “XX yüzil Azərbaycan ədəbiyyatı: 
mərhələlər, istiqamətlər, problemlər” adlı 
monoqrafiyasından da bəhs edərək, bu 
əsərdə yüzilin ədəbi prosesinə, mərhələ və 
problem təsnifatına elmi, nəzəri, konsep-
tual baxışın ifadə olunduğunu qeyd etdi: 
“Bədirxan Əhmədlinin yaradıcılığının 
önəmli bir sahəsi də XX əsrin əvvəllərin-
dəki demokratik inkişaf tariximizi, istiqlal 
məfkurəmizi, milli ədəbiyyatımızı və mət-
buatımızı azərbaycançılıq platformasında 
öyrənməsidir.

Akademik İsa Həbibbəyli professor 
Bədirxan Əhmədlinin təqdimatı keçirilən 
kitablarını alimin növbəti elmi hesaba-
tı kimi dəyərləndirdi. O, məhsuldar elmi 
fəaliyyəti və 70 illik yubileyi münasibə-
tilə AMEA-nın Fəxri fərmanını təntənəli 
surətdə alimə təqdim etdi.

Yubilyarın həyat və yaradıcılığı barədə 
məruzə edən Ədəbiyyat İnstitutunun XX 
əsr (sovet dövrü) Azərbaycan ədəbiyyatı 
şöbəsinin müdiri, professor Asif Rüstəmli 
bildirdi ki, ömrünün 40 ildən çoxunu elmə 

və təhsilə xidmət edən görkəmli ədəbiy-
yatşünas, tənqidçi Bədirxan Əhmədli zən-
gin yaradıcılığı ilə respublikamızla xarici 
ölkələr arasında körpü salan alimlərimiz-
dəndir. O qeyd etdi ki, problem müxtəlif-
liyi ilə seçilən XX əsr Azərbaycan ədəbiy-
yatının dərin bilicisi və tədqiqatçısı olan 
Bədirxan Əhmədli milli ədəbiyyatşünas-
lıq elminə dəyərli töhfələr verib. Alimin 
mühacirət ədəbiyyatı, orta Asiyanın əksər 
xalqlarının ədəbiyyatı, İstiqlal mücadiləsi, 
cümhuriyyət dövrü ədəbiyyatının öyrənil-
məsi istiqamətindəki tədqiqatları ədəbiy-
yatşünaslıq elmimizə yeni mövzu və key-
fiyyət gətirib.

Elmi məclisdə görkəmli ictimai-siyasi 
xadim Həsən Həsənov, akademik Nizami 
Cəfərov, professorlar Qəzənfər Paşayev, 
Hamlet İsaxanlı, Məmməd Əliyev, Məhər-

rəm Qasımlı, Nizami Məmmədov, filo-
logiya elmləri doktorları Elnarə Akimova, 
Bəsirə Əzizəli, “Kredo” qəzetinin baş re-
daktoru, şair-publisit Əlirza Xələfli  yubi-
liyarın yaradıcılığının müxtəlif yönlərinə 
nəzər saldılar, təqdim olunan kitabların 
elmi-nəzəri dəyərinə diqqət yetirdilər. 

“Xalq qəzeti”nin baş redaktoru, Azər-
baycan Mətbuat Şurası idarə heyətinin 
üzvü Əflatun Amaşov Bədirxan Əhmədli-
nin ötən illərdə müxtəlif media qurumla-
rında uğurlu fəaliyyətinin, geniş publisis-
tik yaradıcılığının onun bioqrafiyasında 
dəyərli yer aldığını söylədi. Media qurumu 
rəhbəri bu xidmətinə görə təltif edildiyi 
Mətbuat  Şurasının yubiley diplomunu Bə-
dirxan Əhmədliyə təqdim etdi.

Özbəkistanın Fərqanə Dövlət Univer-
sitetinin alimi Əkbər Sadinov, Azərbaycan 
Ağsaqqallar Şurasının aparat rəhbəri Ra-
min Həsənli, Qars Qafqaz Universitetinin 
nümayəndəsi Könül Qulusoy, Daşkənd 
Uluqbəy adına Milli Universitetin əmək-
daşları ədəbiyyatşünas alimi 70 illik yubi-
leyi münasibətilə təbrik etdilər.

Pakistan Ədəbiyyat Akademiyasının 
prezidenti, professor Nəcibə Arif, Pakistan 
İslam Respublikasının Müslim İnstitutu-
nun direktoru, doktor Sahibzadə Sultan və 
Qırğızıstan–Türkiyə Manas Universite-
tinin alimi videoçarx vasitəsilə professor 
Bədirxan Əhmədliyə təbriklərini ünvanla-
dılar.

Sonda  professor Bədirxan Əhmədli 
ömür yoluna, xidmətlərinə verilən yüksək 
dəyərə görə təşkilatçılara və iştirakçılara 
təşəkkürünü bildirdi. O deyilən xoş sözləri 
bundan sonrakı fəaliyyəti ilə cavablandıra-
cağını söylədi.
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Bədirxan Əhmədli – 70 Kürdəmirdə Xalq yazıçısı 
Çingiz Abdullayevlə görüş 

Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin Xaqani 
Şirvani adına Aran Regional filialı dünya şöhrətli yazar, Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyinin katibi, Xalq yazıçısı Çingiz Abdullayevin kürdəmirli oxucularla  
görüşünü təşkil edib.

Kürdəmir şəhər Tofiq İsmayılov adına 
1 saylı tam orta məktəbin akt zalında təşkil 
olunan görüşdə Milli Azərbaycan Ədəbiy-
yatı Muzeyinin direktoru, akademik Rafael 
Hüseynov görkəmli yazıçının zəngin ədəbi 
yaradıcılığından söz açıb, Çingiz Abdulla-
yevin ən çox oxunan detektiv yazarlardan 
biri olduğunu bildirib. O, yazıçının qəhrə-
manlarının tipik xüsusiyyətləri və dünya 
siyasi dedektiv janr ədəbiyyatında Çingiz 
Abdullayevin yeri və rolu haqqında fikir-
lərini bölüşüb, görkəmli yazıçını siyasi 
detektiv janrının müasir dövr üçün ustadı 
adlandırıb.

Akademik Rafael Hüseynov  qeyd edib 
ki, Xalq yazıçısı Çingiz Abdullayevin əsər-
ləri nəinki Azərbaycanda, eləcə də dünya-
nın yüzlərlə ölkəsində böyük məhəbbətlə 
oxunur. O, həmçinin Çingiz Abdullayevin 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyindəki fəaliy-
yətindən, işinə olan məsuliyyətindən də 
danışıb.

Daha sonra yazıçının həyat və yaradı-
cılığını əks etdirən fotoşəkillərdən ibarət  
videoçarx nümayiş etdirilib.

Kürdəmir Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Elxan İbrahimov Prezident İlham 
Əliyevin elm və mədəniyyət xadimlərinə, 
Azərbaycan ədiblərinə daim böyük diqqət 
və qayğı göstərdiyini vurğulayıb. O qeyd 
edib ki, Çingiz Abdullayevin Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin fərmanları 
ilə “Şərəf” və “Şöhrət” ordenləri ilə təltif 
olunması, “Xalq yazıçısı” fəxri adına layiq 

görülməsi yazıçı əməyinə verilən dəyərin 
bariz nümunəsidir. İcra başçısı bu cür gö-
rüşlərin  həm rayon ictimaiyyəti, həm də 
kitabsevərlər üçün böyük bayram olduğu-
nu deyərək, Xalq yazıçısı Çingiz Abdulla-
yevə yeni yaradıcılıq uğurları arzulayıb.

Görüşdə yazıçının əsərləri əsasında çə-
kilmiş “Dronqo”, “Tərsinə çevrilən dünya” 
filmlərindən epizodlar nümayiş etdirilib. 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadə adına 2 saylı 
tam orta məktəb-liseyin 6-ci sinif şagirdi 
Mehri Ağazadə Xalq şairi Qabilin Çingiz 
Abdullayeva həsr etdiyi “=əhmətkeş” adlı 
şeirini söyləyib.

Sonra Xalq yazıçısı Çingiz Abdullayev 
həyatından, ədəbiyyata gəlişindən, ona 
məşhurluq qazandıran əsərlərinin yaranma 
tarixçəsindən, sujet xəttindən və filmlərin-
dən danışıb. Yazıçı gənclərə vətənpərvər-
lik ruhunda tərbiyə olunmağı, intellektual 
səviyyələrini daim yüksəltməyi, dünya gö-
rüşlərini məhz mütaliə ilə genişləndirməyi 
tövsiyə edib. O, görüş iştirakçılarının çox-
saylı suallarını da cavablandırıb.

Akademik Rafael Hüseynov muzey fi-
lialının təşəbbüsünə dəyər verərək növbəti 
dəfə kürdəmirli pərəstişkarları ilə  görüşə 
gəldiyi üçün Çingiz Abdullayevə oxucular 
adından minnətdarlığını bildirib.

Sonda yazıçı yeni kitablarını muzeyə 
hədiyyə edib.
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